
                                      

                                      Protokół nr XLI
                          z XLI Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 21.11.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
      Otwarcia  XLI sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał  Przewodniczący Rady Gminy,  Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,Pana  Sekretarza,  Panią  Mecenas   oraz  wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził,  że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 

Pan Wójt  wniósł o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kluki i w sprawie zatwierdzenia taryf
opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gmin y Kluki. „Za” wprowadzeniem
tych dwóch projektów uchwał do porządku obrad głosowało 2 Radnych, 4 Radnych było
przeciwnych a 8 Radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek został odrzucony.
Innych propozycji nie zgłoszono. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego planowanego
porządku obrad nastąpiło głosowanie.
Za przyjęciem planowanego porządku obrad głosowali wszyscy radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XL   sesji Rady Gminy Kluki z dnia 24.10.2013r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie  projektu Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki
            na 2013 rok.
6. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy
            Finansowej Gminy Kluki  na lata 2013-2016.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w   sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
            wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kluki.
8. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
            środków transportowych na terenie Gminy Kluki.
9. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie przyjęcia    „Gminnego  Programu 
            przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na



            lata  2013-2015”.
10. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
             i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
             dla Gminy Kluki na 2014 rok.
11. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze 
            inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
12. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy
            Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
            3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o
             wolontariacie (t.j. Z 2010 r Dz.U. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.), na rok 2014.
13. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
             na terenie Gminy Kluki.
14. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie
             Gminy Kluki.
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
16. Interpelacje i wolne wnioski.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XL   sesji Rady Gminy Kluki z dnia 24.10.2013r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi. Uwag nie było. Nastąpiło głosowanie.
„Za” przyjęciem było 12 Radnych,  nikt nie był  przeciwny, a 2 Radnych  wstrzymało 
 się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

 Wykonano budowę i rozbudowę oświetlenia ulicznego: 
 przy drodze wewnętrznej w miejscowości Strzyżewice ( Podroździn),
 w miejscowości Roździn- Drzyzdówki,
 w m-ci Kaszewice,

 Wykonano  nasadzenie  drzew  i  krzewów  na  działce  nr  ewid.  731/2,  732/2  w
miejscowości Kluki,

 Wykonano  I  etap  odwodnienie  drogi  wewnętrznej  ,  tzw.  ul.  Ciemnej  i  Szkoły
Podstawowej w Kaszewicach, pozostał jeszcze do wykonania II etap w związku z tym
na dzisiejszą sesję zaproponował zwiększenie środków finansowych na to zadanie w
kwocie – 18,500 zł.

 Obecnie jest wykonywane ogrodzenie działki z salą OSP w Parznie,
 Zakupiono podgrzewacz przepływowy, gazowy do wody na sali OSP Osina w ramach

funduszy sołeckich,
 Rozstrzygnął się przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych,
 Wojewódzki  Urząd  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  wykonał  na  naszą  prośbę

konserwację  rzeki  Pilia  w  miejscowości  Wierzchy  Kluckie  i  rzeki  Stawka  od
Wierzchów Parzeńskich do Roździna,

 W dniach od 18 listopada 2013 r. do 09 grudnia 2013 r. wyłożono do publicznego
wglądu projekt  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kluki



dla  działki  nr  173/6  obręb  geodezyjny  Kluki  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na
środowisko. Spotkanie w tym temacie odbędzie się w dniu 5 grudnia 2013 r. o godz
14.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kluki,

 W ramach programu Leader w Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku
Warty” złożone zostały wnioski o przyznanie pomocy w ramach wdrażania lokalnych
strategii rozwoju dla małych projektów: 

 Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  skwerów
rodzinnych w miejscowościach : Cisza, Trząs, Scichawa, Kaszewice – wartość
projektu 42 tys. zł. przy wkładzie własnym 15 tys. zł. oraz

 Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  skwerów
rodzinnych  w miejscowościach  :  Kluki,  Żar,  Osina,  Parzno,  Strzyżewice  –
wartość projektu 52 tys zł. przy wkładzie własnym 18 tys zł

 Sprawdzono taryfy: wody i odprowadzania ścieków.
 Na dzisiejszej sesji zaproponował zwiększenie środków finansowych na:  

 Zwiększenie środków na zadanie „Rozbudowa z przebudową budynku OSP
Parzno ” w kwocie 800 zł. na podpisanie umowy z PGE 

 zwiększenia  na zadanie pn. ”Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Nowy Janów”
o kwotę 7 000,00 zł na wykonanie wewnętrznej linii zasilającej  i  przyłącza
wodociągowego.

 W  ramach  zadania  wieloletniego  „Modernizacja  Instytucji  Kultury  w
miejscowości Kluki” złożył wniosek o dopisanie w nazwie zadania „wraz z
zakupem wyposażenia” na niezbędne wyposażenie do funkcjonowania GOK i
GBP (zakup stołów, krzeseł, biurek i regałów) i olej opałowy.

 zwiększenia niezbędne do  prawidłowego funkcjonowania Urzędu -  
regulowanie płatności za faktury dotyczące działalności Urzędu - kwota 19 600
zł: zakupu energii elektrycznej, opłaty pocztowe

 zwiększenie dotyczy zakupu energii elektrycznej dla jednostek OSP z terenu
Gminy Kluki oraz zakupu wody - 11 800 zł

 zwiększenie na zakupy  energii elektrycznej dotyczącej oświetlenia ulicznego -
30 000 zł,

 Zwiększenie na zakup energii elektrycznej dla kompleksu boisk ORLIK - 2
000 zł,

 Zmiany dotyczące funkcjonowania Szkół, Zespołu Obsługi Szkół, GOPSu 
 Będziemy ubiegać się o przekazanie Gminie Kluki dróg należących do Nadleśnictwa:

 w m-ci Roździn-Drzyzdówki 
 m-ci Podroździn.
 Kolonia Kaszewice,
 droga Kawalce - Żar

 w dniu  06.11.2013 odbyło  się  zebranie  sołeckie  w Kaszewicach w sprawie  Planu
Odnowy miejscowości Kaszewice,

 Został  opracowany  i  przekazany do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  i  do Biura
Rady projekt budżetu na 2014 r.

 Wysłano  pismo  dotyczące  zjazdów,  lewoskrętów,  przejść  dla  pieszych  na
remontowanej DK nr 8

 wysłano pismo do GDDKIA odnośnie remontu drogi krajowej nr 8 w zakresie jakości
wykonania poboczy oraz odtworzenia rowu przy drodze w Klukach,

 Wpłynęły oferty przetargowe na budowę sali  gimnastycznej  przy Zespole Szkół w
Klukach.



Radna p. I.Lewińska odniosła się do zebrania sołeckiego w Kaszewicach twierdząc, że odbyło
się nielegalnie. Pan wójt poinformował, iż zgodnie ze statutem sołectwa poprosił Panią Sołtys
Kaszewic telefonicznie o zwołanie zebrania w sprawie Odnowy miejscowości  Kaszewice.
Informacje o planowanym zebraniu przekazane zostały Pani Sołtys, które zostały przez nią
przekazane  mieszkańcom 7 dni przed zebraniem.
Radny p.H.Kęsy zapytał, kto będzie odśnieżał w tym roku. Pan Wójt odpowiedział, że firma
Elgar- Lipiński ta sama co w roku ubiegłym. Radna p.R.Kaczmarkiewicz pytała o czyszczenie
rzeki  i  rowów.  Inni  Radni  pytali,  kto  wygrał  przetarg  na  budowę  sali  gimnastycznej  w
Klukach.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że   pierwszy  etap  prac  wygrała  firma   „Konstruktor
Profesional  &Profit  Center”  -  Piotr  Wężyk  z  Piotrkowa  Tryb.   a  drugi  etap  Korporacja
Budowlana „Darco” z Radomia.

Punkt 5 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
Kluki  na 2013 rok
   Pan  Przewodniczący oddał  głos  Pani  Skarbnik,  która  omówiła  uzasadnienie  zmian  w
budżecie  polegające na:
I. Proponuje się dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych o kwotę  in plus
                                                                                                                                  91 200,00 zł
1. Rozdział 01010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                200,00 zł
Zwiększenie planu wydatków bieżących dotyczy środków przeznaczonych na składki
przekazywane na rzecz izb rolniczych w kwocie                                                         
2.Rozdział 01095 – Pozostała działalność                                                             18.500,00 zł
Zwiększenie  planu  wydatków  majątkowych  dotyczy  zadania  inwestycyjnego
pn.”Odwodnienie drogi wewnętrznej, tzw. ul.Ciemnej i Szkoły Podstawowej w Kaszewicach”
Środki niezbędne są na wykonanie drugiego etapu odwodnienia.
3.Rozdział 75023 – Urzędy gmin                                                                           18.600,00 zł
Zmiany w planie wydatków dotyczą:
-składki na ubezpieczenia społeczne-zwiększenie o kwotę                                       3 317,00 zł
-składki na fundusz pracy-zmniejszenie o kotę                                                       - 2 517,00 zł
-wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych- zmniejszenie      - 800,00 zł
-zakupu energii elektrycznej-zwiększenie o kwotę                                                   7 400,00 zł
-zakup usług pozostałych(opłaty pocztowe i inne)-zwiększenie o kwotę                 7 500,00 zł
-zakup dostępu do sieci Internet-zwiększenie o kwotę                                                 400,00 zł
-opłaty z tytyłu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej
  sieci telefonicznej-zwiększenie o kwotę                                                                  1 300,00 zł
-opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej
  sieci telefonicznej-zwiększenie o kwotę                                                                  2 000,00 zł
4.Rozdział 75095 – Pozostała działalność                                                               2 300,00 zł
Zwiększenie planu dotyczy wydatków przeznaczonych za wypłatę prowizji za pobór podatków.
5.Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne                                                   11 800,00 zł
Zwiększenie dotyczy zakupu energii elektrycznej dla jednostek OSP z terenu Gminy Kluki
oraz zakupu wody do celów przeciwpożarowych do końca 2013 roku.
6.Rozdział 75495 – Pozostała działalność                                                                  800,00 zł
Zwiększenie planu wydatków dotyczy zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa z przebudową
budynku OSP Parzno i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń na świetlicę”
Powyższe środki są niezbędne do zakończenia realizacji ww. zadania inwestycyjnego.
7.Zmiany w rozdziałach: 80101, 80103, 80104, 80110, 80114, 80148 I 85401.
Na wniosek Dyrektorów, ze  Szkoły Podstawowej  w Parznie,  Zespołu Szkół  w Klukach i
Kierownika  Zespołu  Obsługi  Szkół  dokonuje  się  zmian  w  planach  finansowych  w  celu
prawidłowego funkcjonowania jednostek zgodnie ze złożonymi wnioskami.



8.Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg                                          
Proponuje się zwiększenia środków w planie finansowym o kwotę                       30 000,00 zł
Zwiększenie  dotyczy  wydatków  związanych  z  zakupem  energii  elektrycznej  dotyczącej
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kluki do końca 2013 roku.
9.Rozdział 92109 – Domu i ośrodki kultury, świetlice i kluby.
Proponuje  się  zwiększenie  planu  wydatków  majątkowych  na  zadanie  inwestycyjne
wieloletnie  pn.”Budowa  świetlicy  wiejskiej  we  wsi  Nowy  Janów”    o  kwotę
7 000,00 zł
Powyższe  środki  są  niezbędne  do  wykonania  wewnętrznej  linii  zasilającej  i  przyłącza
wodociągowego w związku z realizacją ww. zadania.
10.Rozdział 92601 – Obiekty sportowe
Planuje się zwiększenie środków w planie finansowym o kwotę                             2 000,00 zł
Zwiększenie  dotyczy  wydatków  na  opłaty  kosztów  zużycia  energii   elektrycznej  na
kompleksie boisk ORLIK. 
     Po omówieniu zmian przez p.Skarnik głos zabrali:
Radna  p.J.Matyśkiewicz,  która  pytała  po  co  my wydajemy pieniądze  na  Zespół  Obsługi
Szkół, czy on jest wogóle potrzebny. W jakich jednostkach OSP brakuje środków, przecież
można  zrobić  przesunięcia  między  paragrafami.  Jeśli  zaś  chodzi  o  braki  na  oświetlenie
uliczne to wiąże się to z rozbudową linii energetycznej.
Radny p. H.Kęsy zauważył, że są to w większości tzw. kosmetyczne zmiany, które można by
było załatwić wewnętrznie, nie na sesji. 

Pan Przewodniczący ogłosił krótką przerwę.
Po przerwie Radna p.I.Lewińska spytała “czy umowa na odwodnienie w Kaszewicach została
podpisana na jeden czy dwa etapy” Pan Wójt odpowiedział, że były środki  na wykonanie
jednego  etapu  prac  to  umowa  też  tak  była  podpisana.  W drugim  etapie  przewiduje  się
wykonanie prac przez posesję p.Binków i p. Siewierów oraz przy drodze.
Pan  Wójt  poinformował  też,  że  do  końca  tego  roku  chciałby,  aby  niezbędne  do
funkcjonowania jednostek wyposażenie było zakupione w Domu Kultury w Klukach. 
Następnie odbyło się głosowanie.  „Za” przyjęciem uchwały głosowało 6 Radnych, 
4 Radnych było przeciwnych  i 4 Radnych   wstrzymało się od głosu. 
Uchwała  została podjęta.

                                                                                Uchwała Nr 180/XLI/2013
                                                                                     Rady Gminy Kluki
                                                                                  z dnia 21 listopada 2013r 
                                                           w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt  6 –  Rozpatrzenie   projektu  Uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2013-2016.
Pani Skarbnik przypomniała, że plan dochodów i wydatków budżetowych WPF dostosowuje
się do planu dochodów i wydatków budżetowych (po zmianach) z budżetem Gminy na 2013
rok. W wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2013-2016 wprowadza się zmiany polegające
na  zwiększeniu planu wydatków majątkowych na 2013 rok  na realizację przedsięwzięcia pn.
Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Nowy Janów o kwotę 7 000,00 zł jako zabezpieczenie
niezbędnych  środków  do  wykonania  wewnętrznej  linii  zasilającej  i  przyłącza
wodociągowego. 



Radny p.M.Soboń zgłosił, założenie jeszcze do końca roku  monitoringu przy Domu Kultury
w Klukach  i zrobienia ogrodzenia. 
Rada wnioskowała  o założenie monitoringu przy Domu Kultury  w miarę możliwości
„Za” tym wnioskiem głosowali wszyscy Radni. Pan Wójt odpowiedział, że do końca tego
roku nie zobowiązuje się do wykonania tego zadania z uwagi na bardzo krótki pozostały do
końca roku czas.  Należy to wykonać w przyszłym roku.
Po odczytaniu treści  uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem głosowało 12 Radnych,
1 Radny był przeciwny i 1 Radny wstrzymał się   od głosu.   Uchwała została podjęta. 

                      Uchwała Nr 181/XLI/2013
                    Rady Gminy Kluki

                  z dnia 21 listopada 2013

                                            w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki
                                            na lata 2013-2016.

Uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

Punkt 7 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta
do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kluki.

Saę obrad opuściła Radna p. Jadwiga Matyśkiewicz.

Uwag do projektu uchwały nie było.  Po odczytaniu przez Pana  Przewodniczącego  treści
całej  uchwały obniżającej  cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną
przez GUS z kwoty 69,28 zł za 1q do kwoty 49,00 zł za 1 q nastąpiło głosowanie.    
13  Radnych było „za”,  nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny.   
Uchwała została podjęta.
                                                              
                                                              Uchwała Nr 182/XLI/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 21 listopada  2013r
                                      w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru   podatku 
                                      rolnego na terenie Gminy Kluki.
                                                 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Punkt 8 - Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kluki.

Uwag do  projektu  uchwały nie  było.  Proponowane  w  uchwale  stawki  mieszczą  się  w  granicach
obwarowanych kwotą minimalną i  maksymalną określoną  w przepisach  Ministra Finansów.  Po
odczytaniu przez  Pana Przewodniczącego treści uchwały  nastąpiło głosowanie. 13 Radnych było
„za”, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt  nie był przeciwny.
Uchwała została podjęta.
                               

                                 Uchwała Nr 183/XLI/2013
                              Rady Gminy Kluki

                               z dnia 21 listopada  2013 r



                        w sprawie określenia wysokości stawek podatku odśrodków
transportowych na terenie Gminy Kluki.      

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Punkt  9  – Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  przyjęcia    „Gminnego
Programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz  ochrony ofiar  przemocy w
rodzinie na lata 2013-2015”. 

Do zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  wynikających z
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar
przemocy a także pracy ze sprawcą przemocy należy opracowanie  i  realizacja gminnego
programu.  Na terenie  gminy obok innych instytucji  takich jak:  Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej,  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy  Komisaratu
Policji  działa  Zespół  Interdyscyplinarny  skaładający  się  z  grupy  specjalistów
reprezentujących  instytucje  realizujące  program.  Jego  głównym  zadaniem  jest
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy a
także edukacja dzieci i młodzieży. Program finansowany jest nie tylko z budżetu gminy ale
także z budżetu państwa i innych pozyskanych źródeł.
Następnie  po  odczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego  treści   całej  Uchwały  nastąpiło
głosowanie:  13 Radnych było „za”, nikt się nie wstrzymał od głosu,  nikt nie był przeciwny.
Uchwała została podjęta.

                                                                     Uchwała Nr 184/XLI/2013
                                                                          Rady Gminy Kluki
                                                                    z dnia 21 listopada 2013r
                               w sprawie przyjęcia  „Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy
                               w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2013-2015”.
                                                   

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Punkt  10   – Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kluki na 2014 rok”.
                   
Uwag  do  tego  projektu  nie  było  gdyż  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  dla  Gminy  Kluki  na  2014  rok   jest  kontynuacją  działań
zainicjowanych w latach ubiegłych. Zaplanowane działania są corocznie poddawane ocenie i
udoskonalane  po  to,  by  realizacja  jego  celów  przynosiła  wymierne  korzyści  dla
poszczególnych  grup  mieszkańców  naszej  gminy.  Rada  przypomniała  tylko,  iż  wcześniej
wnioskowała  o  zmniejszenie  stanu  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych (bo skład 7 osobowy to  zdaniem Rady za duży). Po odczytaniu przez Pana
Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem Uchwały głosowało
12 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                               
                                                                    Uchwała Nr 185/XLI/2013
                                                                          Rady Gminy Kluki 



                                                                     z dnia 21 listopada 2013 r
                            w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
                              Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
                              dla Gminy Kluki na 2014 rok”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Punkt 11  -  Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w
drodze inkasa,   wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia 
za inkaso.        
 
Obowiązująca  uchwała z 2007 r  regulująca zagadnienia poboru podatków gminy w drodze
inkasa  w swoich ustaleniach  zdezaktualizowała się  na tle nowelizacji  przepisów oraz w
związku z utworzeniem nowego sołectwa Podwódka dlatego podjęcie nowej stało się w pełni
uzasadnione. Uwag do tego projektu nie zgłoszono.
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego projektu Uchwały, nastąpiło głosowanie.  „Za”
przyjęciem głosowali wszyscy Radni.
Uchwała została podjęta. 
                                                              Uchwała Nr 186 /XLI/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki 
                                                               z dnia 21 listopada 2013 r
                                              
                                  w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia
                                  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Punkt  12   -  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu
współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o
których  mowa w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności
pożytku publicznego i  o  wolontariacie  (t.j.  z  2010 r   Dz.U.  Nr  234,  poz.  1536 z
późn.zm.) na rok 2014.

Uchwalenie rocznego programu współpracy na 2014 rok Gminy Kluki z organizacjami oraz
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  stanowi  wypełnienie
obligatoryjnego zapisu art.  5a ustawy z 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.  Uwag do projektu uchwały nie było. 
 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego projektu uchwały nastąpiło głosowanie. „Za”
przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny nikt nie wstrzymał się od
głosu.    Uchwała została podjęta.
                                                           
                                                         Uchwała Nr 187/XLI/2013
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                            z dnia 21 listopada 2013 r
            w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami
           pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia
           24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
           (t.j. z 2010 r Dz.U. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.), na rok 2014.



             
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Punkt  13 –  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od
nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Uwag do  tego   projektu  nie  było.  Po  przeczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego
uchwały  nastąpiło  głosowanie.  „Za”  przyjęciem  uchwały  głosowało  13  Radnych,
przeciwnych nie było , nikt też nie wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                               Uchwała Nr 188/XLI/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 21 listopada 2013 r
                                                    w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
                                                     na terenie Gminy Kluki. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu 

Punkt 14 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na
terenie Gminy Kluki.

Na podstawie ustawy o podatkach  i  opłatach  lokalnych Rada Gminy może wprowadzić
opłatę od posiadania psa na terenie gminy  lub  z niej  zrezygnować.  
Po  przeczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego  uchwały   uchylającej   dotychczas
obowiązującą w sprawie opłaty od posiadania psów nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem
głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciwny a od głosu wstrzymało się 4 Radnych.
Uchwała została podjęta.
                                                                Uchwała Nr 189/XLI/2013
                                                                    Rady Gminy Kluki
                                                                z dnia  21 listopada 2013 r
                            w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę  w obradach.
Salę obrad opuścił  radny p.Cezary Zochniak oraz p.Wójt.

Punkt 15– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił Radzie Gminy sprawy z jakimi zwracają się mieszkańcy:
 wpłynęła informacja z Zespołu Obsługi Szkół o stanie realizacji zadań oświatowych 
            w gminie w roku szkolnym 2010/2011  a winna być za rok szkolny 2011/2012.
  było pytanie, od kiedy Urząd Gminy organizuje wycieczki,
 z jakich środków został wykonany chodnik w Kaszewicach i droga w Ścichawie,
 drogi tłuczniowe- nie wykonane tak jak podjęła to Komisja
 wraca stara sprawa czyli spór o użytkowanie sali OSP. Obiekt ma służyć 
            wszystkim mieszkańcom a nie tylko jednej organizacji jaką jest OSP. 
            Radny p.H.Kęsy uważa, iż należy uregulować prawnie sposób użytkowania sali 



            poprzez opracowanie regulaminu korzystania z obiektu, założenia książki itp.
            Natomiast radny p. M.Soboń  proponował przekształcenie sal OSP w świetlice
            wiejskie  ponieważ mają większe możliwości działania niż OSP.  Jeśli chodzi o straże  
            to  finansować tylko tę będąca w Krajowym  Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:  
           

 z  Zespołu  Obsługi  Szkół  w  Klukach  –  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań
oświatowych w Gminie Kluki w roku szkolnym 2011/2012.

 od p. Renaty Załęcznej z Kluk o wycenę i sprzedaż daiałki nr ew. 1270/1,
 od mieszkańców wsi Kaszewice – prośba o założenie oświetlenia na ulicy (za szkołą)

oraz remont tej drogi,
 z Urzędu Gminy – informacja o osobach, które złożyły oświadczenia majątkowe, 
 z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie – prośba o zarezerwowanie w budżecie

Gminy Kluki  na  rok  2014 kwoty 9.000,00 zł  z  przeznaczeniem na  sfinansowanie
dodatkowych, prewencyjnych służb ponadnormatywnych,

 z Komendy Powiatowej  Policji  w Bełchatowie – prośba o zakup i  przekazanie do
użytkowania jednego lub większej liczby alkometrów A2.0/04,

 pismo  z  Urzędu  Gminy  do  p.Ewy  Siewiera  -Przewodniczącej  Rady  Rodziców-
informujące  o  tym,  iż  w  październiku  b.r.  wykonana  została  bieżąca  konserwacja
budynków w kompleksie boisk Orlika.

 Z Urzędu Skarbowego w Bełchatowie – informacja, iż po przeprowadzonej analizie z
uwzględnieniem  otrzymanych  wyjaśnień   US   nie  wnosi  uwag  do  złożonych
oświadczeń majątkowych,

 ze  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Jana  Pawła  II  w  Bełchatowie  –  prośba  o
zabezpieczenie  w budżecie  Gminy Kluki  na  2014 r  kwoty 15.000,00 zł  na  zakup
sprzętu medycznego dla potrzeb szpitala,

 od mieszkańców wsi Żar – prośba o zamontowanie lamp ulicznych (wzdłuż drogi przy
posesjach nr 4, 6, 8, 8a),

 ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Malczewskiej w Parznie – aneks do projektu planu
finansowego dochodów budżetowych na 2014 rok dla tej szkoły,

 Dwa wnioski: jeden o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków i
drugi wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków,

 od  Stowarzyszenia  „Moja  Wieś-Mój  Dom”  Inicjatywa  dla  Rozwoju  z  siedzibą  w
Kaszewicach – o tym, iż działa ono bardzo prężnie od października 2009r a członkami
są mieszkańcy Kaszewic i pobliskich miejscowości,

 z Urzędu Gminy Kluki – informujące o przesłaniu projektów uchwał z prośbą o ich
rozpatrzenie na najbliższej sesji Rady Gminy w Klukach. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował też wszystkim, którzy wzięli udział w Dniu Święta
Niepodległości  w dniu  11 listopada  2013 r.

 Punkt 16,17  – Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne
    Radni poruszyli następujące tematy:

 Radna  p.  R.Kaczmarkiewicz  pytała,  kto  nadzorował  prace  nad  montażem  tablicy
sołeckiej w Roździnie, bo montujący pracownicy zostawili bałagan.



 Radny  p.M.Soboń  pytał,  czy  wpłynęło  już  pismo  od  p.Czesława  Dyły  z  Żaru  w
sprawie drogi dojazdowej do  ich posesji.

 Radna  p.I.Lewińska   przypomniała,  aby  na  stronę  BIP  wprowadzić  wszystkie
Zarządzenia Wójta i uzupełnić strony sołectw.

 Radna p.R.Kaczmarkiewicz przypomniała, że nadal brak jest oświetlenia w Ciszy a
środki z funduszu sołeckiego mogą znowu przepaść.

Punkt 18 – Zakończenie obrad.
W związku z brakiem Pana Wójta na sali obrad i brakiem odpowiedzi na pytania zadawane
przez Radnych o godzinie 12,55 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie
i zakończył   obrady.
                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                             Grzegorz Augustyniak
Protokołowała:
Elżbieta Telążka


